АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ЮЛ 1.2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Шелковская
№ 108

Об утверждении Прогноза основных
характеристик бюджета Шелковского
муниципального района на 2022 г. и
плановый период 2023-2024 гг.

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Чеченской Республики от 7
марта 2017 г. №48 «О Порядке представления местными администрациями
муниципальных образований Чеченской Республики (муниципальных
районов, городских округов) в Министерстве финансов Чеченской
Республики документов и материалов, необходимых для подготовки
заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации внесенного в представительный орган
муниципального образования проекта местного бюджета на очередной
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»
администрация Шелковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз основных характеристик бюджета
Шелковского муниципального района на 2022 г. и плановый период 2023-
2024 гг. согласно приложению;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Шелковского муниципального района в сети Интернет;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Исполняющий обязанности
главы администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шелковского муниципального района
Чеченской Республики
от «0_» нГмЛЯЬл. 2021 г. № {09_

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета Шелковского муниципального района

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

в тыс, руб.

Наименование * План на 2021
год

факт
исполнения
на 1 ноября

2021 г. ч

%
исп.

Прогноз

2022 2023 2024

ДОХОДЫ
Налоговые и
неналоговые доходы 235 218,1 205 722,4 87,5 256 208,4 272 586,3 282 677,2
Дотации 189 875,6 125 744,9 66,2 167 975,1 164 008,3 164 008,3
Субсидии 72 639,7 72 639,7 100,0 0,0 0,0 0,0
Субвенции 1 092 030,9 875 568,8 80,2 1 165 898,4 928 987,6 884 974,6
Иные межбюджетные
трансферты 34 899,4 19 949,7 57,2 31 073,1 31 073,1 31 073,1
Итого доходов 1 624 663,7 1 299 625,5 80,0 1 621 155,0 1 396 655,3 1 362 733,2
Дефицит с
источником покрытия
остатков на начало
года -12 724,6 102 325,3 0,0 0,0 0,0

3

РАСХОДЫ
Общегосударственные
вопросы 147 578,4 118 846,3 80,5 127 913,0 128 812,4 129 747,6
Национальная оборона 2 789,3 1 929,4 69,2 3 092,8 3 135,8 3 241,7
Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 8 737,3 2 234,5 25,6 8 812,7 8 812,7 8 812,7
Национальная
экономика 18 145,8 9 561,7 52,7 22 329,0 23 074,8 23 074,8
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 29 300,0 16 208,8 55,3 12 878,0 12 878,0 12 878,0
Образование 1 236 904,6 891 748,5 72,1 1 272 541,9 1 016 769,9 972 632,1
Культура,
кинематография 144 313,3 124 494,2 86,3 120 351,8 120 351,8 120 351,8
Социальная политика 42 119,0 25 535,2 60,6 45 731,3 47 171,6 47 190,5
Физическая культура и
спорт 1 000,0

Ч

241,0 24,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Средства массовой
информации 6 500,6 6 500,6 100,0 6 504,5 6 504,5 6 504,5
Другие расходы 0,0 28 143,8 37 299,5
Итого расходов 1 637 388,3 1 197 300,2 73,1 1 621 155,0 1 396 655,3 1 362 733,2